
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Manuela BETHAZ Michel DURELLO 

                firmato in originale                    firmato in originale 
 
 
 
 
 
 

R e f e r t o     d i     p u b b l i c a z i o n e 
 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che estratto della presente deliberazione è in 
pubblicazione all’albo della Direzione dalla data odierna per quindici giorni consecutivi ai 
sensi dell’art. 25, comma 6, della Legge regionale 26 luglio 2000, n. 19. 
 
           Saint-Pierre, vedasi data pubblicazione Il Dirigente Scolastico reggente 
 prof.ssa Gabriella SOTTILE 
                         firmato in originale 
       
 
 
 
 
 
          Copia conforme ad uso amministrativo 
 
 
          Saint-Pierre, vedasi data pubblicazione 
 Il Dirigente Scolastico reggente 
  prof.ssa Gabriella SOTTILE 
  firmato in originale 
      
  

 

 

ISTITUZIONE     SCOLASTICA 
COMPRENSIVA DI SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA 

INSTITUTION     
SCOLAIRE 

INCLUANT ÉCOLES MATERNELLES ET 

PRIMAIRES 

Jean-Baptiste CERLOGNE 
D.L.C.P.S. 11.11.1946, N. 365 – D.PR. 31.10.1975, N. 861 – Decreto Sovr. Studi prot. n. 20062/5/SS del 14.05.2004 

Loc. Ordines, 3- 11010 ST PIERRE (AO) Tel. 0165-909040 Fax 0165-909039   - Cod. Fisc.91040800079 
 

E-mail is-jbcerlogne@regione.vda.it   is-jbcerlogne@pec.regione.vda.it  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 N.  03 
adottata il 27 marzo 2023 

 
Il giorno 27 (ventisette) del mese di marzo dell'anno duemilaventre alle ore 17.30, si è 
riunito in seduta virtuale in videoconferenza il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
dell’Istituzione scolastica Jean-Baptiste CERLOGNE, presenti i Consiglieri: 
 

Nominativo Carica Pr. As. 
BETHAZ Manuela Consigliere X  
DURELLO Michel Consigliere X  
FAGGIANO Palma Consigliere  X 
FAZARI Angelo Consigliere  X 
LYABEL Elisa Consigliere X  
MELCHIORRE Francesco Consigliere  X 
MORANDI Céline Consigliere X  
NUBILE Federica Consigliere  X 
PERRIER Lorena Consigliere X  
TAMMARO Annunziata Consigliere X  
ZANARDI Laura Francesca Consigliere X  
SOTTILE Gabriella Dirigente scolastico X  

 Totale 8 4 
 
Scusano l'assenza i Consiglieri: FAGGIANO Palma, FAZARI Angelo, MELCHIORRE 

Francesco e NUBILE Federica 
Assenti ingiustificati: NESSUNO 
 
Presiede l'adunanza: DURELLO Michel 
Funge da Segretario: BETHAZ Manuela 
 
Constatata la validità dell'adunanza, si dichiara aperta la seduta alle ore 17.30. 
Il Consiglio di istituto procede all’esame del seguente atto, iscritto al 1° punto all’odg: 
 
 

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2022 
 
 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
VISTA   la Legge Regionale 26 luglio 2000, n.19 recante “Autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 
 

VISTA   la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
VISTA  la Legge Regionale n. 18 in data 03 agosto 2016 recante “Disposizioni per 

l'armonizzazione della legge 13 luglio 2015, n. 107 (Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti), con l'ordinamento scolastico della Valle 
d'Aosta”; 

 
VISTO   il Regolamento regionale n. 1 del 25 ottobre 2022 recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 
ed in particolare gli artt. 22 e seguenti in materia di conto consuntivo;; 

 
CONSIDERATO  che il conto consuntivo relativo all’esercizio finanziario precedente, ai sensi 

degli artt. soprarichiamati, è predisposto dal capo dei servizi amministrativi 
entro il 20 febbraio dell’esercizio finanziario a quello cui esso si riferisce e 
sottoposto dal dirigente scolastico all’esame del revisore dei conti, 
unitamente ad una relazione illustrativa sull’andamento dell’istituzione 
scolastica e i risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati, ed 
infine approvato dal Consiglio di Istituto entro il 31 marzo; 

 
RILEVATO che  il conto consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2022 (MOD. H) è stato 

elaborato dal Capo dei servizi di segreteria in data 14 febbraio 2023 (prot. n. 
635) caricato sulla piattaforma regionale dedicata e trasmesso al revisore 
unico dei conti, dott. Luca Pressendo, unitamente alla relazione illustrativa 
di cui sopra, ai fini del rilascio del parere da rendersi da parte di 
quest’ultimo entro il 15 marzo; 

 
PRESO ATTO  che il parere sulla correttezza contabile delle risultanze e della 

documentazione inerenti il conto consuntivo 2022 è stato rilasciato, con esito 
positivo, dal revisore unico dei conti in data 15 marzo 2023 (protocollo n. 
1092); 

 
DATO ATTO  che dalla documentazione contabile relativa al conto consuntivo 2022 si 

evidenza la realizzazione di un disavanzo di amministrazione di competenza 
pari ad euro -28.234,41 e un avanzo di amministrazione a fine esercizio pari 
ad euro 28.166,78 e che i dati contabili salienti possono essere sintetizzati 
nello schema seguente: 

 
FONDO di CASSA al 1° gennaio 2022 €   71.001,03 
Somme riscosse durante l'esercizio (in competenza) € 146.387,71 
Somme riscosse durante l'esercizio (residui) €    7.291,11 
Somme pagate durante l'esercizio (in competenza) € 156.881,48 
Somme pagate durante l'esercizio (residui) € 21.165,69 

FONDO di CASSA al 31 dicembre 2022 € 46.632,68 
Somme rimaste da riscuotere (residui attivi) €  10.198,26 

Somme rimaste da pagare  (residui passivi) €     28.664,16 
AVANZO di AMMINISTRAZIONE COMPLESSIVO € 28.166,78 
   
AVANZO di AMMIN. VINCOLATO € 18.714,72 
AVANZO di AMMIN. NON VINCOLATO €      9.452,06 

 
UDITI   i presenti, dopo ampia ed esaustiva discussione, esprimere il proprio 

assenso   a quanto illustrato; 
 
 
AD UNANIMITA’ di pareri favorevoli, espressi mediante votazione palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1°. DI APPROVARE conto consuntivo dell’Istituzione scolastica, allegato alla presente 

deliberazione (MOD. H), relativo all’esercizio finanziario 2022 che evidenzia un disavanzo 
di amministrazione di competenza pari ad euro - 28.234,41 e un avanzo di amministrazione 
a fine esercizio pari ad euro 28.166,77; 
 

2°. DI PUBBLICARE, entro 15 giorni a partire dalla data odierna, il conto consuntivo 2022 
all’albo dell’Istituzione scolastica e di inserirlo nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito informatico dell’Istituzione. 

 
 
 

 
 



ISTITUZIONE SCOLASTICA " J. B. CERLOGNE "

Loc. Ordines, 35  11010 SAINT-PIERRE (AO)
Tel. 0165909040  Fax 0165909039  E-Mail is-jbcerlogne@regione.vda.it  C.F.:91040800079  Cod.MIUR:AO13008020

CONTO CONSUNTIVO

Mod. H (art. 18 c. 2)

Esercizio Finanziario 2022

Aggregato
Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme da
riscuotere

Differenze in
+ o in -

Sottovoce
01 Avanzo di Amministrazione presunto 54.949,95 0,00 0,00 0,00 54.949,95

01 Non Vincolato 15.733,32 0,00 0,00 0,00 15.733,32
02 Vincolato 39.216,63 0,00 0,00 0,00 39.216,63

02 Finanziamenti Regionali 137.018,71 137.018,71 137.018,71 0,00 0,00
01 Dotazione ordinaria 51.770,00 51.770,00 51.770,00 0,00 0,00
02 Dotazione perequativa 4.009,00 4.009,00 4.009,00 0,00 0,00
03 Altri finanziamenti vincolati 80.689,71 80.689,71 80.689,71 0,00 0,00

FONDO DELL'ISTITUZIONE SCOLASTICA 49.249,00 49.249,00 49.249,00 0,00 0,00001
FORNITURA LIBRI DI TESTO E MATERIALE
ALTERNATIVO 23.533,82 23.533,82 23.533,82 0,00 0,00004

ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 4.367,00 4.367,00 4.367,00 0,00 0,00005
COMPENSO REVISORI DEI CONTI 797,89 797,89 797,89 0,00 0,00006
FONDO PER LE FUNZIONI STRUMENTALI 2.742,00 2.742,00 2.742,00 0,00 0,00008

04 Altri finanziamenti non vincolati 550,00 550,00 550,00 0,00 0,00
CONCOURS CERLOGNE 550,00 550,00 550,00 0,00 0,00001

03 Finanziamenti da Enti territoriali o da
altre istituzioni pubbliche 14.675,50 14.675,50 4.749,15 9.926,35 0,00

01 Vincolati 9.704,10 9.704,10 4.647,75 5.056,35 0,00
ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 3.050,00 3.050,00 0,00 3.050,00 0,00002
COMUNE DI SAINT-PIERRE 3.150,00 3.150,00 3.000,00 150,00 0,00004
COMUNE DI SARRE 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00005
ENTE PARCO NAZIONALE GRAND PARADIS 1.047,75 1.047,75 1.047,75 0,00 0,00006
ALTRE ISTITUZIONI 1.856,35 1.856,35 0,00 1.856,35 0,00007

02 Non Vincolati 4.971,40 4.971,40 101,40 4.870,00 0,00
UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES
GRAND PARADIS 4.870,00 4.870,00 0,00 4.870,00 0,00001

ALTRI FINANZIAMENTI NON VINCOLATI 101,40 101,40 101,40 0,00 0,00003
04 Contributi da privati 4.539,85 4.539,85 4.269,85 270,00 0,00

01 Vincolati 4.539,85 4.539,85 4.269,85 270,00 0,00
CONTRIBUTI ALLE SPESE DA GENITORI O
COOPERATIVE SCOLASTICHE 4.539,85 4.539,85 4.269,85 270,00 0,00001

07 Partite di giro 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00
01 Reintegro fondo minute spese segreteria 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00

Totale Entrate 211.534,01 156.584,06 146.387,71 10.196,35 54.949,95
Disavanzo di competenza 28.234,41

Totale a pareggio 211.534,01 184.818,47

Aggregato
Voce Programmaz.

Approvata

USCITE

Somme
impegnate

Somme
Pagate

Somme da
pagare

Differenze in
+ o in -

Sottovoce
A Attivita' 159.050,69 136.682,73 120.565,63 16.117,10 22.367,96

A01 Funzionamento amministrativo generale 11.966,67 11.603,77 9.316,87 2.286,90 362,90
A02 Funzionamento didattico generale 9.040,74 8.815,05 8.441,15 373,90 225,69
A03 Spese di personale 80.965,37 62.556,72 62.556,72 0,00 18.408,65
A04 Spese per libri di testo 24.083,54 23.609,50 22.468,26 1.141,24 474,04
A05 Spese d'investimento 10.276,02 7.587,54 2.950,12 4.637,42 2.688,48
A07 Spese per la sicurezza 12.025,57 11.817,37 7.225,57 4.591,80 208,20



ISTITUZIONE SCOLASTICA " J. B. CERLOGNE "

Loc. Ordines, 35  11010 SAINT-PIERRE (AO)
Tel. 0165909040  Fax 0165909039  E-Mail is-jbcerlogne@regione.vda.it  C.F.:91040800079  Cod.MIUR:AO13008020

CONTO CONSUNTIVO

Mod. H (art. 18 c. 2)

Esercizio Finanziario 2022

Aggregato
Voce Programmaz.

Approvata

USCITE

Somme
impegnate

Somme
Pagate

Somme da
pagare

Differenze in
+ o in -

Sottovoce
A08 SPESE PER EMERGENZA COVID 19 6.637,96 6.637,96 6.637,96 0,00 0,00
A09 SPESE PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI 4.054,82 4.054,82 968,98 3.085,84 0,00

G Partite di giro 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00
G02 Fondo minute spese 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00

P Progetti 50.983,32 47.785,74 35.965,85 11.819,89 3.197,58
P.F.P. PROGETTI FORMAZIONE PERSONALE 5.823,52 5.346,40 4.036,00 1.310,40 477,12

Progetti di aggiornamento e formazione 5.823,52 5.346,40 4.036,00 1.310,40 477,12P13
P.S.D. PROGETTI SUPPORTO DIDATTICA 45.159,80 42.439,34 31.929,85 10.509,49 2.720,46

Progetti Ambientali 6.405,46 6.343,70 6.083,70 260,00 61,76P01
Progetti Musica, Ritmo e Cultura 7.348,83 6.673,74 6.444,10 229,64 675,09P02
PROGETTI TEATRALI 976,50 976,50 976,50 0,00 0,00P03
Progetti di Educazione Artistica e
manipolazione 1.476,71 1.476,70 1.476,70 0,00 0,01P04

Progetti  e Attività sportive e motorie 5.695,34 4.464,74 3.281,34 1.183,40 1.230,60P06
Progetti per alunni diversamente abili 8.349,96 7.916,76 7.916,76 0,00 433,20P09
Progetti mediazione interculturale e linguistica 7.035,00 6.745,20 3.018,75 3.726,45 289,80P11
Progetti di educazione alla salute 6.260,00 6.230,00 1.120,00 5.110,00 30,00P12
Progetti di continuità fra ordini di scuola diversi 1.612,00 1.612,00 1.612,00 0,00 0,00P25

R Fondo di riserva 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
R98 Fondo di riserva 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Totale Uscite 211.384,01 184.818,47 156.881,48 27.936,99 26.565,54
Z Disponibilita' finanziaria 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

Z01 Disponibilita' finanziaria da programmare 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00
Avanzo di competenza 0,00

Totale a pareggio 211.534,01 184.818,47

Proposto dalla Giunta Esecutiva il
  /  /    

Approvato dal Consiglio d'Istituto il
03/03/2023

FAZARI ANGELO DURELLO MICHEL

LA GIUNTA ESECUTIVA
IL PRESIDENTE

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO
IL SEGRETARIO                                          IL PRESIDENTE

Predisposto dal Direttore il
03/02/2023

Il Capo dei Servizi di Segreteria

MADDALONI ANNAMARIA



 

 1 

ISTITUZIONE SCOLASTICA  

JEAN BAPTISTE CERLOGNE 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Relazione del revisore unico dei conti 

 

sul conto consuntivo dell’esercizio 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il revisore unico 

 

dott. Luca Pressendo 
 

 

 

 



 

 2 

Il sottoscritto Dott. Luca Pressendo, nominato revisore dei conti con deliberazione 

della Giunta Regionale n. 657 in data 7 giugno 2021, sulla base dei riscontri e delle 

verifiche effettuate nel corso dell’anno di riferimento successivamente alla propria 
nomina, ai sensi del regolamento regionale 4 dicembre 2001, n. 3  

 

REDIGE 

 

la presente relazione sul conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2022, predispo-

sto secondo la disciplina prevista dal regolamento regionale contabile n. 1 del 25 

ottobre 2022 e conformemente alla modulistica fornita dalla struttura regionale com-

petente in materia di politiche educative dell’Assessorato istruzione e cultura della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta. 
 

In data 18 febbraio 2023, il revisore ha visionato della seguente documentazione:  

- il conto consuntivo al 31 dicembre 2022, composto da conto finanziario e con-

to del patrimonio che chiude con un disavanzo finanziario di amministrazione 

di euro 28.234,31= ed un fondo di cassa alla medesima data di euro 46.632,68; 

- la situazione amministrativa definitiva al 31 dicembre 2022 (mod. J); 

- i rendiconti dei singoli progetti formativi (mod. I); 

- il prospetto delle spese per il personale e per i contratti d’opera; 
- l’elenco dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022 (modelli RM e L); 

- il riepilogo per tipologia di spesa (mod. N); 

 

Sono stati messi a disposizione del Revisore i seguenti documenti: 

- i partitari delle entrate e delle uscite; 

- le deliberazioni del Consiglio di Istituto ed i provvedimenti dirigenziali relativi 

alle variazioni al programma annuale 2022. 

 

L’analisi della documentazione contabile dell’Istituzione scolastica, nonché la veri-
fica della corrispondenza della stessa con le risultanze dei suddetti documenti ha per-

messo di arrivare alle conclusioni che sono di seguito riassunte. 

 

Programma annuale e relative variazioni 

 

Il programma annuale 2022 è stato approvato con deliberazione del Consiglio di Isti-

tuto n. 32 in data 21 dicembre 2021. Il Revisore Unico prende atto delle variazioni 

intervenute nel corso dell’esercizio 2022, descritte nella relazione al conto consun-

tivo. 

 

Attività gestionale svolta in conto competenza 

 

L’attività gestionale svolta in conto competenza evidenzia un pareggio tra entrate ed 
uscite di euro 211.534,01= con un disavanzo di competenza di euro 28.234,41=. 

 



 

 3 

Le entrate previste in definitivo in euro 211.534,01= sono state accertate complessi-

vamente per euro 156.584,06= di cui euro 146.387,71= riscosse al 31 dicembre 2022 

ed euro 10.196,35= rinviate quali residui attivi dell’anno 2022.   

 

L’avanzo di amministrazione dell’anno 2021, che è risultato essere di euro 54.949, 

95=, è stato interamente applicato nell’esercizio 2022 nel seguente modo: 

 per euro 15.733,32= non vincolato, non applicato in sede di approvazione an-

nuale 2021; 

 per euro 39.216,63= vincolato, non applicato in sede di approvazione annuale 

2021; 

 

Le spese previste in sede di programmazione definitiva sono state pari a euro 211. 

534,01=, impegnate complessivamente per euro 184.818,47= sono state pagate al 31 

dicembre 2022 per euro 156.881,48=, evidenziando residui passivi per euro 27.936, 

99=.  

 

Il fondo di riserva imputato in previsione per euro 1.000,00= non ha subito variazio-

ni. 

 

Risultanze dei partitari 

 

Dall’esame dei documenti ricevuti, si evidenzia che le somme accertate od impegna-

te e riscosse o pagate in ciascun aggregato corrispondono ai totali risultanti dai par-

titari. 

 

Analisi della gestione finanziaria 

 

Il fondo di cassa al 31 dicembre 2022 è pari ad euro 46.632,68= così come eviden-

ziato nel prospetto delle risultanze finali (Mod. J) del conto consuntivo 2022. Il fon-

do di cassa al 31 dicembre 2022 risultante dal conto di tesoreria presso la Banca di 

Credito Cooperativo Valdostana, ammonta ad euro 46.632,68=, conciliante con il 

fondo cassa risultante al 31 dicembre 2022. 

 

Residui attivi e passivi esercizio precedente 

 

I residui attivi dell’anno 2021 ammontavano ad euro 9.097,10= nel corso dell’eser-
cizio 2022 sono stati incassati per euro 7.291,11=, sono stati effettuati stralci per euro 

1.804,08= e residuano nel conto consuntivo 2022 per euro 1,91=. 

 

I residui passivi dell’anno 2021 ammontavano ad euro 25.148,18= nel corso dell’e-

sercizio 2022 sono stati pagati per euro 21.165,69=, sono stati stralciati per effetto di 

economie per euro 3.255,32= e residuano nel conto consuntivo 2022 per euro 

727,17=. 

 

 



 

 4 

Residui attivi e passivi al 31.12.2022 

 

Al 31 dicembre 2022, i residui attivi ammontano ad euro 10.198,26=, e quelli passivi 

ad euro 28.664,16 

 

I residui passivi sono ampiamente dettagliati nel Mod. L del conto consuntivo, con 

l’importo e la descrizione dell’accertamento, nonché l’eventuale movimentazione 
dell’esercizio. Gli stessi risultano coincidenti con quanto riportato nei prospetti di 
competenza e finanziari. 

 

Risultato di amministrazione 

 

L’avanzo di amministrazione alla chiusura dell’esercizio 2022 ammonta ad euro 31. 

216,78=, e trova riscontro nei prospetti dei risultati finanziari. 

 

Si procede al raffronto dell’avanzo di amministrazione 2022 con quello dell’eserci-
zio precedente con importi in euro: 

 

Avanzo amministrazione 2020 49.487,90  

Avanzo amministrazione 2021 54.949,95  

Avanzo amministrazione 2022 28.166,78  

Si evidenzia uno scostamento sull'anno 2021 26.783,17-  

 

 

Conto del patrimonio 

 

La consistenza patrimoniale netta al termine dell’esercizio così come si desume dal 
prospetto allegato al conto consuntivo 2022 è pari ad euro 59.037,20= a fronte di un 

totale dell’attivo di euro 87.701,30= e di un totale del passivo di euro 28.664,16= 

 

La consistenza patrimoniale al 31 dicembre 2022 risulta aumentata di euro 32.279,65 

rispetto al valore del 31 dicembre 2021. 

 

Si rileva che l’importo dei crediti e dei debiti coincide con i residui attivi e passivi ed 
altresì le movimentazioni del fondo cassa risultano coerenti con i prospetti finanziari 

e con il conto di tesoreria. 

 

Conformemente a quanto richiesto dalla struttura competente in materia di politiche 

educative, l’Istituzione Scolastica ha provveduto ad applicare i coefficienti di am-

mortamento al patrimonio mobiliare risultante al 31 dicembre 2022.  

 

Analisi delle attività e dei singoli progetti 

 

Le somme programmate e definitivamente impegnate per le singole attività ed i pro-

getti dell’Istituzione Scolastica sono evidenziate nella tabella che segue dove è rile-



 

 5 

vato il livello percentuale di utilizzo delle dotazioni finanziarie dell’anno 2022 delle 

stesse. 

 
Aggregato Voce Descrizione Spesa Programmato finale Impegnato %

                  159.050,69            136.682,36 85,94%

A

A01 Funzionamento amministrativo generale                     11.966,67              11.603,77 96,97%

A02 Funzionamento didattico generale                       9.040,74                8.815,05 97,50%

A03 Spese personale                     80.965,37              62.556,72 77,26%

A04 Spese libri di testo                     24.083,54              23.609,50 98,03%

A05 Spese investimento                     10.276,02                7.587,54 73,84%

A07 Spese per sicurezza                     12.025,57              11.817,00 98,27%

A08 Spese per emergenza Covid-19                       6.637,96                6.637,96 100,00%

A09 Spese per alunni diversamenti abili                       4.054,82                4.054,82 100,00%

                    50.983,32              47.785,74 93,73%

P Progetti

P01 Progetti ambientali                       6.405,46                6.343,70 99,04%

P02 Progetti musica, ritmo e cultura                       7.348,83                6.673,74 90,81%

P03 Progetti teatrali                          976,50                   976,50 100,00%

P04 Progetti di educazione artistica e manipolaz.                       1.476,71                1.476,70 100,00%

P06 Progetti e attività sportive e motorie                       5.695,34                4.464,74 78,39%

P09 Progetti per alunni diversamenti abili                       8.349,96                7.916,76 94,81%

P11 Progetti mediazione interculturale e linguistica                       7.035,00                6.745,20 95,88%

P12 Progetti di educazione alla salute                       6.260,00                6.230,00 99,52%

P13 Progetti di aggiornamento e formazione                       5.823,52                5.346,40 91,81%

P25 Progetti di continuità fra ordini di scuola                       1.612,00                1.612,00 100,00%

                         350,00                   350,00 

E01 Attività per conto terzi                                 -                             -   -

E02 Fondo minute spese                          350,00                   350,00 100,00%

 - -

G01 Attività per conto terzi                                 -                             -   

G02 Fondo minute spese  -  - -

                      1.000,00  - -

R98 Fondo riserva                       1.000,00  - 0,00%

                         150,00  - 0,00

                  211.534,01            184.818,10 87,37%TOTALE SPESE

FONDO RISERVA

DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE

ATTIVITA'

PROGETTI

GESTIONI ECONOMICHE

PARTITE DI GIRO

 

Costi del personale e delle prestazioni di terzi 

 

Nel prospetto che segue vengono evidenziate le spese relative al personale e relative 

a prestazioni di terzi sostenute dall’Istituzione scolastica nell’anno 2022. 

 

Descrizione Spesa Totale compenso lordo Oneri fiscali e previdenziali Totale

Prestazioni accessorie di lavoro dipendente 51.343,80 16.921,79 68.265,59

Prestazioni professionali 21.814,77 0,00 21.814,77

Prestazioni di lavoro autonomo occasionali 2.180,00 338,90 2.518,90

Totale 75.338,57 17.260,69 92.599,26
 

 

CONCLUSIONI 

 

Dall’esame della documentazione fornita e dalle verifiche effettuate, 
 

 

 

 



 

 6 

PREMESSO 

 

 che risultano esaurientemente evidenziati nei documenti allegati al conto consun-

tivo i costi per personale, nonché per gli strumenti ed i servizi esterni; 

 che il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 corrisponde alle risultanze 

dei documenti contabili che lo accompagnano e concorda con le scritture contabi-

li; 

 che la relazione redatta dal dirigente scolastico illustra in modo esauriente sia l’at-

tività svolta sia motivazioni degli scostamenti intervenuti in corso d’anno rispetto 
alle previsioni iniziali; 

 che sono stati rispettati i limiti di spesa previsti per le Pubbliche Amministrazioni 

dal Decreto Legge 78/2010 convertito nella Legge n. 122/2010 del 30 luglio 2010  

 

ESPRIME 

 

parere favorevole circa la sua correttezza contabile. 

 

Aosta, lì 18 febbraio 2023 

 

                               Il Revisore dei conti 
                              (documento firmato digitalmente) 


